
P1pol~l'O(Jutldo 
spati'det'offllN ..._....... 
FSC~C126031 

MISTO 

/J, 
.FSC 

., ..... i ....... 

*** *** *** 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE V ARZEA 
ALEGRE- AVISO DE LICITA<;:AO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 
2018.05.03.1. A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Varzea Alegre/CE, no uso de suas atribuicoes legais, toma Publico para 
os intcrcssados quc estara rcalizando Licitacao na Modalidadc Tomada 
de Precos n° 2018.05.03.1, cujo objeto ea Contratacao de services de 
engenharia para execucao das obras de recuperacao de estradas vicinais em 
diversos trechos no Municipio de Varzea Alegre/CE, conforme Termo de 
Compromisso n° 424/2017 - Ministcrio da Intcgracao Nacional. conforme 
projetos e orcamentos apresentados junto ao Edita! Convocat6rio, com 
o recebimento dos envelopes contendo a documentacao de habil itacao 
e propostas de precos marcada para o dia 25 de Maio de 2018 as 0_9:~0 
(nove) horas. Maiorcs informacocs c cntrcga do Edita! na scdc da Conussao 
Permanente de Licitacao, sito a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 15~ - 
Centro - Varzea Alegre, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Informacoes 
poderiio ainda ser obtidas atraves do telefone (88) 3541 -:- 2893. v_arzea 
Alegre/CE, 08 de Maio de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira =Presidente 
da Comissio Permanente de Llcitaeao. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- 
A VISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITA<;:A.O - TO MADA 
DE PRE<;:OS N° 2018.04.17.t. A CPL toma publico, que fora concluido 
o julgamento referente :l. fase de habilitacao do Certame Licitat6rio na 
modalidade Tomada de Precos n° 2018.04.17.1, sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas - 3R CONSTRU<;:OES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME, ARAUJO & SOUZA SERVI<;OS DE ENGENHARIA LTDA - ME e 
CLAUDIO RAMOM CARVALHO PEIXOTO, por cumprimento integral 
as exigencias editalicias. Empresas Inabilitadas - FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVI<;:OS EIRELI - ME, por descumprimento 
ao item 3.2.19; ELETROPORT SERVI<;:OS PROJETOS E CONSTR. 
EIRELI - ME, itens 3.2.13, 3.2.13.1.2 e 3.2.18; TELA SERVI<;:OS E 
EVENTOS LTDA, item 3.2.14; ATTUS CARVALHO PETR6NIO 
- ME, itens 3.2.12 e 3.2.13.1.2 e CONSTRUSERV CONSTRUCOES 
E SERVICOS EIRELI - ME, item 3.2.17.2 do Edital Convocat6rio. 
Empresas lmpossibilitadas de Participa~ilo - EDIFICA EDIFICA<;:OES 
E CONSTRU<;OES L TOA - ME e JOSE URIAS FILHO - ME. Maiores 
informacoes na sede da CPL, sito na Avenida Antonio Ricardo, n° 43 - 
Centro ou pelo (88) 3543-1022, no horario de 07:30 as 13:00 hs. Aurora/ 
CE, 07 de maio de 2018. Aki Ferreira de Almeida - Presidente da CPL. 

•••••• *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;:U - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST"ENCIA SOCIAL DO 
MUNICiPIO DE CARIRIA<;:U/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO CONTRATO N° 2018.04.11.10. RESULTANTE DO PREGA.O 
PRESENCIAL N° 2018.03.12.0 I. DOTA<;:AO OR(:AMENTARIA: 
0302.08.244.0002.2.050 (SECRET ARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: 
CONTRATA<;:A.0 DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO 
DE MA TERIAIS DE CONSTRU<;:AO, MA TERIAIS HIDRAULICOS 
E MA TERIAIS ELETRICOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE CARJRJA<;:U-CEARA VIGENCIA DO CONTRATO: 
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
CONTRA TADA: FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA FERRAGENS - 
ME. ASSINA PELA CONTRA TADA: FELIPE BORGES DE ALMEIDA. 
ASSINA PELA CONTRA T ANTE: MARIA ZELIA FEITOSA. VALOR 
GLOBAL: R$ 83.303.70 (OITENTA E TRES MIL, TREZENTOS E 
TRES REAIS E SETENTA CENT A VOS). CARIRIA<;:UICEARA, EM 
09 DE MAIO DE 2018. MARIA ZELIA FEITOSA- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE LICITA<;:A.O -TOMADA DE PRE(:OS 
N° 04.05.02/2018. A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, 
Centro, toma publico que se encontra a disposicao dos intcressados o edital 
de Tomada de Precos N° 04.05.02/2018, cujo objeto ea CONTRATACAO 
DE MAO DE OBRA DESTINADA AOS SERVl<;:OS DE LIMPEZA, 
DESOBSTRU<;:Ao, RECUPERA<;:Ao E MANUTEN<;:Ao DOS CANAIS 
DE DRENAGEM, GALERIAS, BOCAS DE LOBO E ESGOTOS DA 
SEDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizara no dia 
24/05/2018, as 08 :OOhs. Rcferido EDIT AL podcra scr adquirido no cndcreco 
acima, no horario de expcdiente ao publico ou pclo portal do TCM-CE: 
http::,·www.tcm.ce.ooy.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de maio de 2018. 
Rafael Peixoto Amorim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA<;:U - EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. 
- 0 ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOL VIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA DO 
MUNICiPIO DE CARIRIA<;:U/CEARA TORNA PUBLICO O EXTRATO 
DO CONTRA TO N° 2018.04.05.02, RESULT ANTE DA TO MADA 
DE PRE<;:OS N° 2017.11.20.01. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 
0206.26.782.0021. I.039. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 
OBJETO: CONTRATA<;:AO DE PESSOA JURiDICA PARA 
A PRESTA<;:Ao DE SERVICOS NA PAVIMENTA<;:Ao ~M 
PEDRA TOSCA REJUNTADA NA AVENIDA MIGUEL ROMAO 
(CONCLUSA.0) NA SEDE DO MUNICiPIO DE CARIRIA<;:tI-CEAflA. 
VIG"ENCIA DO CONTRATO: 0 PRAZO DE EXECUCAO SERA 
DE 06 (SEIS) MESES A PAR TI DA ASSINA TURA DO CONTRA TO 
JUNTAMENTE COM A ORDEM DE SERVI<;:OS, CONFORME 
CRONOGRAMA FiSICO E FINANCEIRO. CONTRA TADA: ROMA 
CONSTRUTORA EIRELI - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 
ROBERTO ANTONIO DE CASTRO MACEDO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSE MARCOS ALVES VILAR. VALOR 
GLOBAL: R$ 994.606,46 (NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO 
MIL, SEISCENTOS E _SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS C,ENT AVOS). 
CARIRIA<;:U/CEARA, EM 09 DE MAIO DE 2018. JOSE MARCOS 
ALVES VILAR - GESTOR DO FUNDO GERAL 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA(:U - EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO 
DE CARIRIA<;:U/CE TORN A PUB LICO O EXTRA TO DO 
CONTRATO N° 2018.05.04.01, RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENCIAL N° 2018.03.08.01. DOTA(:AO OR(:AMENTA.RIA: 
05.02.10.302.0027 .2.Q96 (CEO) - 05.02.10.301.0026.2.092 (PSF). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: 
AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ENDODONTIA, 
MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLOGICOS E MATERIAIS 
PERMANENTES INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS PARA 
A TENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS - CEO E O PROGRAMA DE SAUDE DA F AMfLIA 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIRIA<;:U- 
CEARA. VIGtNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA 
ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRA TADA: 
IDAIANE KELLY RODRIGUES - ME. ASSINA PELA CONTRA TADA: 
ROBSON ALVES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
MA YSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 366.329,35 
(TREZENTOS E SES SENT A E SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE 
E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). CARIRIA<;:U/ 
CEARA, EM 09 DE MAIO DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE 
LAVOR- SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

i \'\'llA n ~ 11 t"' 
~Q % 

,.,9 (.,,_. 
1:1..,. <',. 
~ ~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~.,;,-~~~-, ~ 

DIARIOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXN"085 IFORTALEZA,09DEMAIO~~l8 ~ ~ 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUN~UJ -rl--1 
CARIRIA<;:U - EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL CARIRIA(:U - EXTRATO DO INSTRUl\lENTO CO TUAlC.P.L 
-A SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO !\1UNICIPIO DE A SECRETARIA MUNICIPAL DE E_DUCA<;:AO DO!\, ICIPIO 
CARIRIA(:U/CE TORNA PUBLICO O EXTRA TO DO CONTRA TO DE CARIRIAf;:U/CE TORN A PUBLICO O EXTRA: •PP. . 
N°2018.04.ll.09,RESULTANTEDOPREGA.OPRESENCIALN° CONTRATO N° 2018.04.11.08, RESULTANTE DO PRE~c!P 
2018.03.12.0 I. DOTA<;:AO OR<;:AMENT A.RIA: 0502. I0.122.0002.2.088 PRESENCIAL N° 2018.03 .12.0 I. DOT A<;' AO OR<;:AMENT A.RIA: 
(SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE) - 0503.10.301.0026.2.092 0402.12.361.0002.2.074 (SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCA<;:AO) 
(SECRET ARIA MUNICIPAL DE SAUDE-PSF) - 0503.10.302.0027.2.096 - 0403.12.361.0008.2.075 (SECRET ARIA MUNICIPAL DF. EDUCA<;:AO- 
- (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-HOSPITAL). ELEMENTO FUNDEB). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATA<;:Ao DE CONTRATAc:;Ao DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO 
PESSOA JURiDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MATERIAIS DE CONSTRU<;:AO, MATERIAIS HIDRAULICOS 
DE CONSTRU(,A.0, MATERIAIS HIDRAULICOS E MATERIAIS E MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES 
ELETRICOS PARA A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRET ARIA DA SECRET ARIA MUNICIPAL DE EDUCA(:A.0 DO MUNICIPIO DE 
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICiPIO DE CARIRIA<;:U-CEARA CARIRIA<;:U-CEARA. VIGENCIA DO CONTRA TO: A PARTIR DA 
VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA SUAASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRA TADA: 
ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRA TADA: FRANCISCO JOSE FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA FERRAGENS • ME. ASSINA PELA 
DE ALMEIDA FERRAGENS - ME. ASSINA PELA CONTRA TADA: CONTRA TADA: FELIPE BORGES DE ALMEIDA. ASSINA PELA 
FELIPE BORGES DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRA T ANTE: CONTRA TANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR 
MA YSA KELLY LEITE DE LAV OR.VALOR GLOBAL: R$ 83.363,70 264 O CENTO E CINQUENTA E OITO MIL 
10ITENTA E TRES MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRES REAIS GLOBAL: R$ 158· • I ( " · ' , DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS). 
E SETENTA CENTAVOS). CARIRIA(:U/CEARA, EM 09 DE MAIO CARIRIA<;:U/CEARA, EM 09 DE MAIO DE 2018. MARIA JOELIA 
DE 2018. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRET ARIA CORREIA MARTINS-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 


